INDICAÇÃO Nº 61/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a construção de duas lombadas, na Rua 15

de Novembro, município de Descanso.

JUSTIFICATIVA

Considerando que recentemente foi construído o calçamento

nesta rua, em conversa com os moradores foi questionado a necessidade da construção

de lombadas, sendo que, uma seria entre o Fórum que dá acesso a Oficina Pelinson e a

outra partindo do Fórum que dá acesso à Delegacia.

Sugere-se fazer uma reunião com os moradores deste local, para

que, em conjunto decidirem em qual destes dois trechos da rua, seria o melhor lugar

para a construção das lombadas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 12 de abril de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto

Vereador (autor) Vlademir Oro